

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างคลองลาดคอนกรีต สถานีสูบน้ำบ้านกันกง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป -ปริมาณงาน :ลาดคอนกรีตคลอง ขนาดปากกว้าง ๒.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร
ยาว ๓/๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร และวางท่อส่งน้ำ ขนาด ๑๐.๕๑x๑.๐๐ม.
พร้อมเปิดฝักระยะทาง ๒๐๐ เมตร

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๑,๐๓/๕,๓/๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวสิริวรรณ บัณฑิต ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างคลองลาดคอนกรีต สถานีสูบน้ำ หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด

๒.แบบรายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๑๙๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ เดือนมิถุนายน ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง การสืบราคาตามท้องตลาด โดยการโทรถาม และ ราคาจากอาคารประเภทและชนิดเดียวกันที่ผู้รับจ้างประกวดราคา เสนอราคาที่ผ่านมาที่ทำเสร็จเรียบร้อยแล้ว ในราคามั่นคงช่วงราคาเดียวกัน

ข้อพิจารณา ก่อนการจัดซื้อจัดจ้างเห็นให้ตรวจสอบความต้องการของชาวบ้าน และว่ามีแผนพัฒนาหรือไม่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๐๗๔,๗๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์)

(นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นางหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ *ถูกต้อง ได้ เสร็จเรียบร้อย ได้ ตรวจดูแล้ว เห็นว่าถูกต้อง จึงอนุมัติให้ดำเนินการต่อไป*

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑.
นายอุทัย คงกันกุล
ผู้อำนวยการกองช่าง



ใบกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งาง หมู่ที่ 7,12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างคลองลาดคอนกรีต และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 7,12

ประมาณตามราคามาตรแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	808,958.43	1.3248	1,071,708.12	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานอาคาร				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,074,708	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,074,700	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางนิชานา หงษ์สระแก้ว)

ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง โรงการก่อสร้างของภาคเอกชน และวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อ ๗.๑๒

ตามสัญญาจ้าง บ้านกึ่ง หมู่ที่ ๗.๑๒ ตำบลพะนง อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบ ป.ร.๔ แผ่นที่

เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๑

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานดินลูกรังถมฝัง	104.50	ลบ.ม.	-	-	19	2,023	2,023	
2	งานดินถมพร้อมเกลี่ยปรับ	522.50	ลบ.ม.	25.69	13,423	-	-	13,423	
3	งานคอนกรีตหนา 1:3:5	10.45	ลบ.ม.	1,514.00	15,821	306	3,198	19,019	
4	บ่อพัก ขนาด 1.20 x 1.20 ม.	11	จุด	6,989.10	76,880	-	-	76,880	
5	ผ้าคลุมพื้นเสริมเหล็ก 1.10 x 1.10 เมตร	22	ผืน	710	15,620	-	-	15,620	
6	ท่อ Ø 0.80 x 1.00 เมตร(คสล.)	209	ฟุต	750.00	156,750	160	33,440	190,190	317,155
ลาดคอนกรีตคลอง ขนาดปากกว้าง 2.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร									
1	งานดินถมบดอัด	1,727.50	ลบ.ม.	85.00	146,838	-	-	146,838	
2	งานดินลูกรังถมฝังคลอง	1,036.50	ลบ.ม.	-	-	30.80	31,924	31,924	
3	คอนกรีตเสริมเหล็กปูปากท่อ 240 ksc.	127.83	ตร.ม.	1,850	236,486	306	39,116	275,601	
4	งานท่อ PVC 8.5	13.00	จุด	2,180	28,340	700	9,100	37,440	491,803
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน									808,958.43
ผ่าน									

..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)

(นางสาวสิริวรรณ บุคอง)

(ลงชื่อ)

(นางนิรามา หงษ์ชะนัง)

(ลงชื่อ)

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งกลาง หมู่ที่ 7,12 ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดศรีสะเกษ

โครงการก่อสร้างคอกของภาคเอกชน และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด หมู่ที่ 7,12

ประมาณตามราคามาตรแบบ ป.ร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	824,609.15	1.3248	1,092,442.20	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานอาคาร				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,095,442	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,095,400	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดพื้นที่เนื้อที่ถนน

1,728

ตร.ม.

เนื้อที่ราคาประมาณการ

634.10

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสภกิจ)

ปลัด อบต.สะพาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวมานะพร พรหมภักดี)

ข้อมูลที่เกี่ยวข้องอย่าง บัญชี 7.12 ค่าเบ็ดเตล็ดตาม จำนวนจัดซื้อ จัดขายจัดซื้อจัด

การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ประจำปี ๒๕๖๒

ประจักษ์ศิลปาคม นายวิเชียร พิงกร
เจ้าคณะจังหวัด เชียงใหม่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
			หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ		
	งานช่างทาสี - ปูนฉักร							
1	งานสีปูนฉาบฝ้าเพดาน	104.50	ตร.ม.	-	-	80	8,360	
2	งานสีผนังทาสีรองพื้นสีเทา	622.50	ตร.ม.	35.00	18,288	-	18,288	
2	งานซ่อมผิวทาสี 1:3:5	10.45	ตร.ม.	1,545.00	16,145	245	18,706	
3	ปูนฉา ทาสี 1:20 x 1:20 ม.	11	จุด	6,989.10	76,880	-	76,880	
4	ฝ้าทาสีสีเทา 1.10 x 1.10 เมตร	22	แผ่น	360	7,914	-	7,914	
5	ทาสี 0.80 x 1.00 เมตร	209	แผ่น	616.00	128,744	160	162,184	292,331

ขนาดของก๊อปปี้ ขนาดปากกาวัด 2.50 เมตร สี 1.00 เมตร ยาว 0.05 เมตร

1	จากสินค้าคงเหลือ	1,727.50	ดบ.ม.	98.00	169,296	-	-	169,296
2	จากสินค้าคงเหลือ	1,036.50	ดบ.ม.	-	-	29.19	30,255	30,255
3	ต้นทุนการผลิต	127.83	ดบ.ม.	1,880	237,764	450	57,524	296,287
4	จากสินค้าคงเหลือ	13.00	บาท	2,180	28,340	700	9,100	37,440
								532,278
	รวม							824,609.15

Q. (a) $\frac{1}{2}$ (b) $\frac{1}{2}$ (c) $\frac{1}{2}$ (d) $\frac{1}{2}$

.....

04/04/01 10:00 AM 10:00 AM 10:00 AM

.....

(รพช.กรุงเทพ)

(continued from page 10)

(ในแง่สถานการณ์บ้านเมือง พยายามแก้ไข)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๑๗/๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง คลองศาลคอนกรีต สถานีสูบน้ำบ้านกุ่มกุง ตามรายงานแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ ตั้งจ่ายไว้ ๑,๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๔๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว ๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓ ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกัมก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำนาจถูกต้อง

นายอุดม คงกัมก
ผู้อำนวยการกองช่าง